no CNPJ sob o nº 42.294.971/0001-31 (“Fundo”), comunica aos cotistas do Fundo e 
ao mercado em geral que, nesta data, foi aprovada, nos termos da Cláusula 7.4 do 
regulamento do Fundo (“Regulamento”), a 3ª (terceira) emissão de cotas do Fundo 
(“Terceira Emissão”), no montante de, inicialmente, até R$ 80.000.041,00 (oitenta 
milhões e quarenta e um reais), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária 
(conforme abaixo definido), equivalente a, inicialmente, até 902.935 (novecentas e 
duas mil e novecentas e trinta e cinco) cotas, nominativas e escriturais, em série e 
classe únicas (“Novas Cotas”), podendo tal montante ser (i) aumentado em razão da 
distribuição das Cotas Adicionais (conforme abaixo definido), ou (ii) diminuído em 
razão da Distribuição Parcial (conforme abaixo definido), desde que observado o

[...]

os termos do artigo 26, VII da Resolução CVM 160, da Instrução CVM 555 e demais leis e 
regulamentações aplicáveis, sob o regime de melhores esforços de colocação. 

Quantidade de Cotas, Preço de Emissão e Montante Total da Oferta 

A Oferta será composta por, inicialmente, até 902.935 (novecentas e duas mil e novecentas e 
trinta e cinco) Novas Cotas, com preço de emissão de R$ 88,60 (oitenta e oito reais e 
sessenta centavos), totalizando até  R$ 80.000.041,00 (oitenta milhões e quarenta e um reais), 
sem considerar a Taxa de Distribuição Primária (“Montante Inicial da Oferta”), sendo que a 
quantidade de Novas Cotas poderá ser diminuída em virtude da Distribuição Parcial, desde que 
observado o Montante Mínimo da Oferta, ou aumentada em razão da distribuição das  Cotas 
Adicionais. 

Nos termos do artigo 50 da Resolução CVM 160, a quantidade de Cotas inicialmente ofertada 
poderá ser acrescida em 25% (vinte e cinco por cento), ou seja, em até 225.733 (duzentas e 
vinte e cinco mil, setecentas e trinta e três) Novas Cotas adicionais, correspondente a R$ 
19.999.943,80 (dezenove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e quarenta 
e três reais e oitenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, que serão 
emitidas nas mesmas condições e com as mesmas características das Novas Cotas 
inicialmente ofertadas, que poderão ser emitidas pelo Fundo sem a necessidade de novo

[...]

divulgação Anúncio de Início (inclusive), conforme procedimento descrito nos Documentos da 
Oferta. Não haverá a possibilidade de lote suplementar na presente Oferta. 

Assim, caso sejam colocadas as Cotas Adicionais, o Montante Inicial da Oferta poderá ser 
acrescido em até R$ 19.999.943,80 (dezenove milhões, novecentos e noventa e nove mil, 
novecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), totalizando o valor de R$ 
99.999.984,80 (noventa e nove milhões, novecentos e noventa e nove mil, novecentos e 
oitenta e quatro reais e oitenta centavos), sem considerar a Taxa de Distribuição Primária, 
equivalente a até 1.128.668 (um milhão, cento e vinte e oito mil e seiscentos e sessenta e oito) 
Novas Cotas (“Montante Total da Oferta”). 

Distribuição Parcial e Montante Mínimo da Oferta 
A manutenção da Oferta está condicionada à subscrição e integralização de, no mínimo, 
R$ 20.000.032,40 (vinte milhões, trinta e dois reais e quarenta centavos), sem considerar a Taxa 
de Distribuição Primária, e R$ 20.442.471,04 (vinte milhões, quatrocentos e quarenta e dois 
mil, quatrocentos e setenta e um reais e quatro centavos), considerando a Taxa de Distribuição 

Primária, equivalente a 225.734 (duzentas e vinte e cinco mil e setecentas e trinta e quatro) 
Novas Cotas (“Montante Mínimo da Oferta”). 

Nos termos dos artigos 73 e 74 da Resolução CVM 160, será admitida a distribuição parcial 
das Novas Cotas, sendo que a Oferta em nada será afetada caso não haja a subscrição e 
integralização da totalidade de tais Novas Cotas no âmbito da Oferta, desde que seja atingido